MURAL DA m

CÂMARA MUNICIPAL DE IBITIRAMA
Palácio Maria Barbosa Lemos

Avenida Lazarino Ricci, 25. Centro.

Tel. (28) 3569-1378 - CEP.29540-000 - Ibitirama - ES.

DECRETO LEGISLATIVO Ng.:002/2019

JULGA AS CONTAS DE GESTÃO DO PODER
EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE ilHTIRAMA
REFERENTES AO EXERCÍCIO DE 2015 E
MANTÉM ELEGÍVEL O SENHOR JAVAN DE
OLIVEIRA SILVA.

A Mesa Diret|^a da Câmara Municipal de Ibitirama, município do Estado do Espírito
Santo, no uso e gozo de suas prerrogativas regimentais, FAZ SABER, qu^ a Câmara
Municipal aprovou o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1*. A Câmara Municipal de Ibitirama, cumprindo o que prescreve o i iciso VII do
artigo 44 da Lei Orgânica Municipal, por intermédio da Comissão Legislativa
Permanente de Finanças e Orçamentos, combinado com o artigo 73, inci >o II, alínea
'a'; artigo 309 e seguintes do Regimento Interno, RESOLVE, ACATAR O PARECER
PRÉVIO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTC» SOBRE A
PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO DO PODER EXECUTIVO, REFERENTE AO
EXERCÍCIO DE 2015, QUE RECOMENDA A APROVAÇÃO DAS CONTAS COM RESSALVAS.

Art. 2S. Mantém-se a ELEGIBILIDADE do senhor JAVAN DE OLIVEIRA SILV/,, tendo em
vista que não foi verificada a presença dos requisitos dispostos no art. I, g, da Lei
Complementar ns 64/90 que "Estabelece, de Acordo com o Art. 14, § 92, da
Constituição Federal, casos de Inelegibilidade, Prazos de Cessação, e Deterjnina outras
Providências".

Art. 3s. Fica a Mesa Diretora da Câmara Municipal d ^ Ibitirama encérregada de
encaminhar cópia do presente Decreto Legislativo, bem «uno da. ata d Í sessão de
julgamento ao Tribunal de Contas do Estado, dando ciênci^da d^isãc, conforme
previsto no artigo 311, paràgrafQjíDjco, do Regimento Interno.

CÂMARA MUNICIPAL DE IBITIRAMA
Palácio Mana Barbosa Lemos

Avenida Lazarino Ricci, 25. Centro.

Tel. (28) 3569-1378 - CEP.29540-000 - Ibitirama - ES.

Art. 48. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Plenário Antônio de Almeida Costa, n i iD .̂ iC R D Ü HO
bitirama-ES. k de setembro de 2019. V Ü 4 > » -

NiURAL DA Oê

AILTON W( COSTA SILVA ""^'''^/V^
jider|te MD.CMI/ES M f ' '

ANTONTO VILETE BARRADAS
12 Secretário MD.CMI/ES

JOSÍB0áÊRiO^E ALMEIDA
2S Secretário MD.CMI/ES.

1/